
Determinazione Dirigenziale del  21 ottobre 2011 n. 1974       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO 

SERVIZIO 4250N - SERVIZIO ATTIVITA’ COMMERCIALI E POLIZIA AMMINISTRATIVA 
 
 
N° DETERMINAZIONE 
 

1974 
 

OGGETTO: Selezione pubblica comparativa per il 

conferimento di un incarico di collaborazione 
autonoma professionale inerente l’attività del 

Commercio, Fiere e mercati, SUAP. Conferimento 
incarico e assunzione impegno di spesa. 

NUMERO PRATICA 
 
27- Pratica N. 4250N 

 

 
ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap. ± Euro Impe. Acce.    
S 
S 
S 
S 
 

10102380 
10901045 
10102425 
10901200 
 
 

- 
- 
- 
- 
 

2.800,00 
14.000,00 
238,00 
1.190,00 
 

2009 
2012 
2011 
2012 
 

143 
0 
0 
0 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

6 
0 
0 
 
 

2011 
2011 
2011 
2011 
 

 
L’IMPEGNO SARA’ NUMERATO NON APPENA 

POSSIBILE OPERARE SULL’ESERCIZIO 2012. 
L’IMPEGNO SARA’ NUMERATO NON APPENA 
POSSIBILE OPERARE SUL CAPITOLO 10102425 
DOPO ASSEST. GENERALE 2011. 
L’IMPEGNO SARA’ NUMERATO NON APPENA 

POSSIBILE OPERARE SULL’ESERCIZIO 2012. 
 

         
DIVENUTA ESECUTIVA  21 ottobre 2011 



Determinazione Dirigenziale del  21 ottobre 2011 n. 1974       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO 

SERVIZIO 4250N - SERVIZIO ATTIVITA’ COMMERCIALI E POLIZIA AMMINISTRATIVA 
 
 

Det. n. 1974 / Pratica N. 4250N -  27     

 

 
Oggetto: Selezione pubblica comparativa per il conferimento di un incarico di collaborazione autonoma 
professionale inerente l'attività del Commercio, Fiere e mercati, SUAP. Conferimento incarico e assunzione 
impegno di spesa. 

 

     IL DIRETTORE  

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 1369 del 05/08/2011, è stato avviato il procedimento 

relativo all’indizione di una selezione pubblica comparativa  per il conferimento di un incarico di 

collaborazione autonoma professionale a n. 1 unità di personale a supporto delle  attività inerenti  il 

Commercio, Fiere e mercati, e l’istituendo SUAP, ed  è inoltre stato approvato lo schema di Avviso pubblico 

relativo; 

CONSIDERATO che l’Avviso di cui sopra è stato sottoposto agli adempimenti di pubblicazione ai sensi di 

legge sia sul sito Internet  che all’Albo Pretorio del Comune;  

PRESO ATTO che nel suddetto avviso pubblico si stabilisce che la procedura di selezione è demandata ad 

apposita commissione di valutazione; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1570 del 25/08/2011 con cui è stata nominata la Commissione di 

valutazione; 

VISTA la Det. dirigenziale n. 1839 del 04/10/2011 con cui  sono stati approvati i lavori della Commissione 

di valutazione e i relativi verbali – depositati agli atti dell’ufficio – e stilata la conseguente graduatoria di 

idoneità; 

 

VISTO l’art. 5 del vigente Regolamento per il conferimento degli incarichi a soggetti esterni 

all’Amministrazione approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 285 del 16/09/2009; 

 

DATO ATTO che la suddetta graduatoria è stata regolarmente pubblicata sul sito dell’Ente e che, con lettere 

nominative acquisite e registrate al protocollo generale dell’Ente per la spedizione (anch’esse in copia agli 

atti dell’ufficio) è stato comunicato ad ogni singolo candidato l’esito della selezione pubblica comparativa e 

il relativo posizionamento in graduatoria; 

 

PRESO ATTO che, nella determinazione dirigenziale sopra richiamata si dispone quanto segue: “con 

successivo provvedimento dirigenziale, si procederà a: a) affidare l’incarico di durata annuale oggetto del 

suddetto procedimento alla  prima unità di   personale risultata idonea nella graduatoria; b) Impegnare la 



Determinazione Dirigenziale del  21 ottobre 2011 n. 1974       3 
 

spesa complessiva prevista nell’Avviso quale corrispettivo dell’incarico affidato; c) approvare apposito 

disciplinare con cui sarà regolato il rapporto di collaborazione”; 

 

ACQUISITA telefonicamente la disponibilità all’accettazione dell’incarico di collaborazione da parte della 

Sig.ra ANGELERI Cinzia classificatasi al 1^  posto nella graduatoria di idoneità; 

 

RITENUTO pertanto procedere con l’affidamento dell’incarico di cui al procedimento selettivo 

summenzionato, impegnando contestualmente la somma lorda complessiva necessaria pari ad Euro 

16.800,00; 

 

VISTI nell’ordine:  

- l’art. 7 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

- l’art. 44, co. 2, dello Statuto Comunale; 

- le disposizioni di cui al vigente Regolamento per il conferimento degli incarichi a soggetti esterni 

all’Amministrazione approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 285 del 16/09/2009; 

 

DETERMINA 
 

1) DI RICHIAMARE integralmente la premessa al presente provvedimento che ne forma parte integrante 

e sostanziale; 

 

2) DI AFFIDARE l’incarico di cui all’oggetto, nella forma di collaborazione autonoma professionale 

inerente l’attività  del Commercio, Fiere e mercati, SUAP a decorrere dal 02/11/2011 e per la durata di 1 

anno (quindi sino al 01/11/2012), alla prima unità classificata nella graduatoria di idoneità formatasi a  

seguito di Selezione pubblica comparativa e approvata con determinazione dirigenziale n. n. 1839 del 

04/010/2011  e, precisamente a:   

 

- Dr.ssa Cinzia ANGELERI nata a Voghera (PV) il 24/10/1980; 

 

3) DI IMPEGNARE, per l’incarico suddetto, la seguente somma onnicomprensiva:  

- Euro 16.800,00 lordi onnicomprensivi; 

- Euro 1.428,00 per IRAP; 

 

4) DI DEMANDARE la regolamentazione e le modalità di svolgimento dell’incarico ad apposito 

disciplinare (il cui schema si allega al presente provvedimento formandone parte integrante e sostanziale) 

che sarà sottoscritto dalle parti in duplice originale prima dell’inizio dell’incarico stesso; 

 

5) DI DARE ATTO che: 

- la somma  da corrispondere a titolo di compenso lordo onnicomprensivo all’ unità incaricata farà carico per 

Euro 2.800,00 sul cap. 10102380 “ Spese diverse per la Direzione Risorse Umane ed Organizzazione – 

Prestazione di servizi” del Bilancio 2011 (Imp. N. 143/2009) e per Euro 14.000,00 sul Bilancio Pluriennale 

2011-2013, intervento codice 1090103 del Capitolo 10901045,  per quanto attiene l’esercizio 2012; 



Determinazione Dirigenziale del  21 ottobre 2011 n. 1974       4 
 

- la somma da corrispondere, a carico dell’Ente committente a titolo di IRAP riferita a due dodicesimi della 

cifra totale, pari a Euro 238,00 verrà imputata al capitolo  10102425  “Spese per imposte e tasse relative la 

Direzione Risorse Umane ed Organizzazione – Imposte e Tasse” del Bilancio 2011  che verrà rimpinguato a 

seguito della prossima variazione di bilancio con storno dal Cap. 11102032  e per Euro 1.190,00 sul Bilancio 

Pluriennale 2011-2013, intervento codice 1090107 del Capitolo 10901200 per quanto attiene l’esercizio 

2012; 

6) DI DARE ATTO, infine, che il presente provvedimento, opportunamente pubblicato ai sensi di legge e 

delle vigenti disposizioni regolamentari (artt12 e 13 del Regolamento per il conferimento degli incarichi a 

soggetti esterni all’Amministrazione), sarà trasmesso entro 30 gg alla sezione regionale di controllo della 

Corte dei Conti. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

(Direttore della Direzione Sviluppo Economico) 

                    Ing. Gianpiero Cerruti 

 

 

n. 1 Allegato (di seguito):  Schema di disciplinare. 
 



Determinazione Dirigenziale del  21 ottobre 2011 n. 1974       5 
 

 

IL DIRETTORE CERRUTI GIANPIERO HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 

DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 17 ottobre 2011 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile della DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO, Ing. Gianpiero CERRUTI, ha espresso, sulla 

presente determinazione, visto DI REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 17 ottobre 2011 

 

 

 

Il Responsabile della DIREZIONE STAFF RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE, Dott. Antonio 

PINO, ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 17 ottobre 2011 

 

 

 

Il Responsabile della DIREZIONE TERRITORIO E AMBIENTE, Arch. Pierfranco ROBOTTI, ha espresso, 

sulla presente determinazione, visto DI REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 18 ottobre 2011 

 

 

 

Il Responsabile della 00A) 1470M.01 UFFICIO GESTIONE DELLE USCITE E DEGLI IMPEGNI, Cristina 

PALMERI, ha espresso, sulla presente determinazione, visto CERTIFICAZIONE IMPEGNO 

FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 20 ottobre 2011 

 

 

 

Il Responsabile della 00A) IL DIRETTORE CONTABILE, Dr. Carlo Alberto RAVAZZANO, ha espresso, 

sulla presente determinazione, visto VISTO DI ESECUTIVITA’ ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 

 

ALESSANDRIA, lì 21 ottobre 2011 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  21 ottobre 2011 n. 1974       6 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 2887 il  24 ottobre 2011  e 

per giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 

Sig. Salvatore De Natale 

 

 

 


